
 

 

KARTY 
NAŠE SPOLEČNOST LISTOPAD 

(7. 11. – 14. 11. 2016) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA PI.1 – strana 2 

 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 

 

 

KARTA OP.2 – strana 3 

 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE  

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA PM.6 – strana 4 

 

OVLIVŇUJÍ PŘÍZNIVĚ NEOVLIVŇUJÍ OVLIVŇUJÍ NEPŘÍZNIVĚ 

1 2 3 

 



 

KARTA SB.4 – strana 5 

 
POČÍTÁ JIŽ 

NYNÍ 
POČÍTÁ POUZE VE 
FINANČNÍ TÍSNI 

SPÍŠE 
NEPOČÍTÁ 

ROZHODNĚ 
NEPOČÍTÁ 

1 2 3 4 

 

 

KARTA SB.5 – NÁSTROJ A – strana 5 

 
Možnost prodat svou nemovitosti (byt či dům), ve které  
   bydlíte, kupujícímu, který Vám v okamžiku uzavření kupní  
   smlouvy zaplatí přibližně čtvrtinu její tržní ceny a zaváže se  
   hradit příspěvky do fondu oprav, daň z nemovitosti a Vám  
   osobně vyplácet do konce života měsíční rentu v závislosti  
   na hodnotě Vaší nemovitosti. Vy stejně jako Váš  
   manžel/manželka budete moci zůstat v bytě či domě do konce  
   svého života na základě doživotního věcného břemene a  
   teprve poté může s bytem či domem nový vlastník volně  
   nakládat. Ve skutečnosti rozhodnutí o využití takové  
   možnosti závisí na velkém množství konkrétních podmínek  

   (například ochrana před zneužitím), nicméně nás zajímá,  

   zdali byste obecně o takové možnosti uvažoval? 
 

 

KARTA SB.6 – NÁSTROJ B – strana 6 

 
Možnost získat na svou nemovitost (byt či dům), ve které  
  bydlíte, zvláštní úvěr od banky s tím, že Vám banka  
  vypůjčenou částku bude průběžně každý měsíc vyplácet ve  

  formě měsíčních rent po dobu Vašeho života. V tomto případě  
  zůstáváte vlastníkem nemovitosti a jste dále zodpovědný/á  
  za hrazení příspěvků do fondu oprav či daní. Po Vaší smrti je  
  úvěr jednorázově splacen dědici či z prodeje zastavené  
  nemovitosti; banka ale nesmí po dědicích požadovat víc, než  
  kolik je tržní cena nemovitosti v době prodeje, takže dědici  
  nejsou zatíženi dluhy, které by přesáhly cenu nemovitosti  
  v době prodeje. Ve skutečnosti rozhodnutí o využití takové  
  možnosti závisí na velkém množství konkrétních podmínek  
  (například ochrana před zneužitím), nicméně nás zajímá, zdali  

  byste obecně o takové možnosti uvažoval? 

 



 

 

KARTA PM.22 – strana 6 

 

 

VELMI DOBRÉ SPÍŠE DOBRÉ SPÍŠE ŠPATNÉ VELMI ŠPATNÉ 

1 2 3 4 

 
 

KARTA PM.163 – strana 7 

 
VELMI  
SYMPATICKÁ 

VELMI  
NESYMPATICKÁ 

1 2 3 4 5 

 
 

 

KARTA EV.1– strana 8 

 

PŘÍLIŠ VYSOKÉ VYSOKÉ PŘIMĚŘENÉ NÍZKÉ PŘÍLIŠ NÍZKÉ 

1 2 3 4 5 

 
 

 

KARTA ES.23 – strana 8 

 
 a) O sociální zabezpečení 
občanů se má postarat 
stát. 

1  2  3  4  5 
O své sociální zabezpečení 

se mají občané postarat 
sami. 

b) Dávky a služby 
sociálního systému mají 
být určené pouze 
potřebným a lidem 
v nouzi. 

1  2  3  4  5 

Některé dávky (např. 
porodné, přídavky na děti 
apod.) mají být vypláceny 

každému bez ohledu na to, 
zda má nízký či vysoký 

příjem. 

c) Sociální zabezpečení ze 
strany státu je v České 
republice příliš slabé a je 

potřeba jej posílit. 

1  2  3  4  5 

Sociální zabezpečení ze 
strany státu je v České 

republice příliš štědré a je 

potřeba jej omezit.“ 

 

 



KARTA ES.40 – strana 8 

 

 

VELMI DOBŘE SPÍŠE DOBŘE SPÍŠE ŠPATNĚ VELMI ŠPATNĚ 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA ES.24 – strana 9 

 

a) důchody, zajištění ve stáří 

b) zajištění dávkami v nemoci, při úrazu 

c) zajištění zdravotně postižených a v invaliditě 

d) zdravotní péče 

e) dávky rodině (přídavky na děti, rodičovský příspěvek) 

f) dávky v nezaměstnanosti, zajištění v nezaměstnanosti 

g) garance životního minima, sociální pomoc v nouzi 

h) politika zaměstnanosti – podpora k získání zaměstnání při jeho 
ztrátě 

i) podpora bydlení 

j) podpora školství a vzdělávání 

 

 

 

KARTA ES.42 – strana 10 

 
VÝRAZNĚ 
NAVÝŠIT 

MÍRNĚ 
NAVÝŠIT 

ZŮSTAT 
STEJNÉ 

MÍRNĚ 
SNÍŽIT 

VÝRAZNĚ 
SNÍŽIT 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KARTA ES.28 – strana 10 

 
a) Důchodový systém má 
být založen na solidaritě, 
to znamená, že výše 
důchodů těch, co 
přispívají do systému více, 
a těch, co přispívají méně, 
se příliš neliší. 

1  2  3  4  5   

Důchodový systém má být 
založen na výkonu každého, 
jednotlivce, to znamená, že 
výše jeho důchodu se zcela 

odvíjí od výše jeho 
příspěvku do systému. 

b) O finanční zabezpečení 

občanů v důchodu se má 
postarat stát. 

1  2  3  4  5   

O své finanční zabezpečení 

v důchodu se mají občané 
postarat sami. 

c) Současný důchodový 
systém je spravedlivý. 

1  2  3  4  5   
Současný důchodový 

systém je nespravedlivý. 

 

 

 

 

KARTA ES.30 – strana 11 

 
ROZHODNĚ 

PRO 
SPÍŠE PRO SPÍŠE PROTI 

ROZHODNĚ 
PROTI 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA OL.4 – strana 11 

 

 
ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

   
ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 
1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

 



 

KARTA PV.1a – strana 12 

 
ROZHODNĚ NEPŮJDU 
VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDU 
VOLIT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

 

KARTA IDE.5c – strana 12 

 

01 Student, učeň, žák 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti, na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný s 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec (vědečtí a odborní duševní prac.) 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník (nižší administrativní pracovník) 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Řemeslník, opravář, dělník vyučený v oboru práce 

13 
Obsluha strojů, zařízení a dopravních prostředků, montážní 

dělník, dělník nevyučený v oboru práce 

14 Pomocný a nekvalifikovaný pracovník 

15 Fyzicky pracující člen zemědělského družstva, zemědělský dělník 

16 Vedoucí, řídící pracovník s 1 až 9 podřízenými 

17 Vedoucí, řídící pracovník s 10 a více podřízenými 

 

 

 

 

 



KARTA IDE.5b – strana 12 

 

01 Zemědělství, myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb 

03 Těžba nerostných surovin 

04 
Zpracovatelský průmysl (potravinářský, textilní, papírenský, 
chemický průmysl, kovovýroba, vydavatelství, výroba strojů, 
přístrojů, vozidel, nábytku...) 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod; opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Ubytování a stravování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Bankovnictví, pojišťovnictví, finanční zprostředkování 

11 

Činnosti v oblasti nemovitostí; pronájem strojů a přístrojů; 

výzkum a vývoj; výpočetní technika; právní, účetní, 
architektonické a inženýrské poradenství; reklama; ochrana 
objektů... 

12 Veřejná správa, obrana, povinné sociální zabezpečení 

13 Vzdělávání, školství 

14 Zdravotní a sociální péče, veterinární činnosti 

15 

Ostatní veřejné, sociální a osobní služby (odpady, odpadní 

vody, čištění měst; rekreace, kultura, sport; odbory, profesní 
a podobné organizace; herny; čistírny; kadeřnictví...) 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a instituce  

 

 

 

 

 

 

 



 

KARTA PO.2 – strana 13 

 

LEVICE  PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 

           

a b c d e f g h i j k 

 

 

 

 

KARTA IDE.73 – strana 14 
 

 

1 MANŽEL/MANŽELKA 

2 PARTNER/PARTNERKA 

3 VLASTNÍ DÍTĚ 

4 NEVLASTNÍ DÍTĚ 

5 VÁŠ RODIČ 

6 RODIČ PARTNERA/KY 

7 JINÝ ČLEN RODINY (VAŠÍ NEBO PARTNERA/KY) 

8 OSOBA BEZ PŘÍBUZENSKÉHO VZTAHU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KARTA IDE.6b – strana 14 

 

88 DOSUD NEZAHÁJIL POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKU 

1 NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ 

2 DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ 

3 VYUČENÍ 

4 STŘEDNÍ BEZ MATURITY 

5 STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU 

6 STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU 

7 VYŠŠÍ ODBORNÉ 

8 VYSOKOŠKOLSKÉ BAKALÁŘSKÉ 

9 VYSOKOŠKOLSKÉ MAGISTERSKÉ, INŽENÝRSKÉ 

10 
POSTGRADUÁLNÍ VZDĚLÁNÍ (Ph.D.), VĚDECKÁ PŘÍPRAVA 
(CSc., DrSc.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KARTA IDE.5c – strana 14 

 

88 Dosud nezahájil povinnou školní docházku 

01 Student, učeň, žák 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti, na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný s 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec (vědečtí a odborní duševní prac.) 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník (nižší administrativní pracovník) 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Řemeslník, opravář, dělník vyučený v oboru práce 

13 
Obsluha strojů, zařízení a dopravních prostředků, montážní 
dělník, dělník nevyučený v oboru práce 

14 Pomocný a nekvalifikovaný pracovník 

15 Fyzicky pracující člen zemědělského družstva, zemědělský dělník 

16 Vedoucí, řídící pracovník s 1 až 9 podřízenými 

17 Vedoucí, řídící pracovník s 10 a více podřízenými 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KARTA IDE.7 – strana 15 

 

1 Římskokatolické 

2 
Protestantské (např. Českobratrská církev evangelická, Církev 
bratrská, Československá církev husitská, …) 

3 Ortodoxní, pravoslavné 

4 Židovské 

5 Muslimské 

6 Jiné (jiná církev, věřící bez příslušnosti k církvi)  

7 Nejsem věřící 

 

 

 

 

 

KARTA IDE.19 – strana 15 

 

1 Velké město 

2 
Předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti 
velkého města 

3 Středně velké město 

4 Malé město 

5 Velká vesnice 

6 Malá vesnice, osada, samota 

7 Jiný typ sídla 

 

 

 

 

 

 

 



Číselník okresů (IDE.9) – strana 16 
 

111 Hlavní město Praha  513 Liberec 

   514 Semily 

211 Benešov    

212 Beroun  521 Hradec Králové 

213 Kladno  522 Jičín 

214 Kolín  523 Náchod 

215 Kutná Hora  524 Rychnov n.Kněžnou 

216 Mělník  525 Trutnov 

217 Mladá Boleslav    

218 Nymburk  531 Chrudim 

219 Praha - východ  532 Pardubice 

220 Praha - západ  533 Svitavy 

221 Příbram  534 Ústí nad Orlicí 

222 Rakovník    

   611 Havlíčkův Brod 

311 České Budějovice  612 Jihlava 

312 Český Krumlov  613 Pelhřimov 

313 Jindřichův Hradec  614 Třebíč 

314 Písek  615 Žďár nad Sázavou 

315 Prachatice    

316 Strakonice  621 Blansko 

317 Tábor  622 Brno - město 

   623 Brno - venkov 

321 Domažlice  624 Břeclav 

322 Klatovy  625 Hodonín 

323 Plzeň - město  626 Vyškov 

324 Plzeň - jih  627 Znojmo 

325 Plzeň - sever    

326 Rokycany  711 Jeseník 

327 Tachov  712 Olomouc 

   713 Prostějov 

411 Cheb  714 Přerov 

412 Karlovy Vary  715 Šumperk 

413 Sokolov    

   721 Kroměříž 

421 Děčín  722 Uherské Hradiště 

422 Chomutov  723 Vsetín 

423 Litoměřice  724 Zlín 

424 Louny    

425 Most  811 Bruntál 

426 Teplice v Čechách  812 Frýdek - Místek 

427 Ústí nad Labem  813 Karviná 

   814 Nový Jičín 

511 Česká Lípa  815 Opava 

512 Jablonec nad Nisou  816 Ostrava - město 

 


